17. Jonathas conjura encore David de ceci

vid, èò quòd diligeret illum ; sicut enim animam suam ita diligebat eum.

18. Dixitque ad eum Jonathas : Cras calendæ sunt, et requireris ;

19. Requiretur enim sessio tua usque perendie. Descendes ergo festinus, et venies in locum ubi celandus es in die quā operari licet, et sedcibus juxta lapidem cui nomen est Ezel.

20. Et ego tres sagittas mittam juxta eum, et jaciam quasi exercens me ad signum.

21. Mittam quoque et puerum, dicens ei : Vade, et affer mihi sagittas.

22. Si dixerit puer : Ecce sagittæ intra te sunt, tolle eas, — tu veint ad me, quia pax tibi est, et nihil est malum, vivit Dominus ! Si autem sic locutus fuero puer : Ecce sagittæ ultra te sunt, — vade in pace, quia et dimisit te Dominus.

23. De verbo autem quod locuti sumus ego et tu, sit Dominus inter me et te usque in sempiternum.

24. Absconditus est ergo David in agro, et venerunt calendæ, et sedis rex ad comedendum panem.

25. Cumque sedisset rex super cathedram suam (secundum consuetudinem) quæ erat juxta parietem, surrexit Jonathas, et sedis Abner ex latere Saül, vacuous apparet locus David.

26. Et non est locutus Saül quicquam in die illâ ; cogitabat enim quòd forte evenisset ei ut non esset mundus nec prificatus.

27. Cumque illuxisset dies secunda post calendas, rursus apparuit vacuus locus David. Dixitque Saül ad Jonathan filium suum : Cur non venit filius Isai nec heri nec hodi ad vescendum ?

28. Responditque Jonathas Saüli : Rogavit me obnoxè ut iret in Bethlēhem,

29. Et ait : Dimitte me, quoniam sacrificium solenne est in civitate ; unus

pour l'amour qu'il lui portait, car il l'aimait comme sa vie :

18. Et il dit à David : C'est demain la fête de la nouvelle lune ; et on demandera où vous seriez,

19. Car on verra votre place vide ces deux jours-ci. Vous viendrez donc promptement le jour d'après la fête ; vous vous rendrez au lieu où vous devrez être caché, et vous vous tiendrez près de la pierre qui s'appelle Ezel,

20. Je tirerai trois flèches près de cette pierre, comme si je m'exerçais à tirer au blanc.

21. J'envirai un petit garçon, et je lui dirai : Allez, et apportez-moi mes flèches.

22. Si je lui dis : Les flèches sont en-deçà de vous, ramassez-les, venez me trouver, car tout sera en paix pour vous, et, vive le Seigneur ! vous n'aurez rien à craindre. Si je dis à l'enfant : Les flèches sont au-delà de vous, — allez-vous-en en paix, parce que le Seigneur veut que vous vous retirez.

23. Mais pour la parole que nous nous sommes donnée l'un à l'autre, que le Seigneur en soit le dépositaire pour jamais entre vous et moi.

24. David donc se cacha dans le champ ; et le premier jour du mois étant venu, le roi se mit à table pour manger.

25. Et étant assis selon la coutume, sur son siège, qui était contre la muraille, Jonathas se leva, Abner s'assit à côté de Saül, et la place de David demeura vide.

26. Saül n'en parla point ce premier jour, ayant cru que peut-être David ne se serait pas trouvé pour ce jour-là, ou qu'il n'aurait pas été purifié pour manger des hosties pacifiques.

27. Le second jour de la fête étant venu, la place de David se trouva encore vide. Alors Saül dit à son fils : Pourquoi le fils d'Isai n'est-il point venu manger ni hier ni aujourd'hui ?

28. Jonathas dit à Saül : Il m'a prié avec beaucoup d'instance d'agrer qu'il allât à Bethlēhem,

29. En me disant : Laissez-moi aller, je vous prie, parce qu'il y a un sacrifice solennel en

de fratribus meis accesserit me : nunc ergo, si inveni gratiam in oculis tuis, vadam citio, et video fratres meos. Ob hanc causam non venit ad mensam regis.

30. Irratus autem Saul adversum Jonathon, dixit ei : Fili mulieris virum ultro rapientis ! numquid ignoro quia diligis filium Isai in confusione tuam et in confusionem ignominiosae matris tuae ?

31. Omnibus enim diebus quibus filius Isai vixerit super terram, non stabilieris tu, neque regnum tuum. Itaque jam nunc mitte, et adduc eum ad me , quia filius mortis est.

32. Respondens autem Jonathas Saül patri suo, ait : Ouare morietur? quid fecit?

33. Et arripuit Saül lanceam ut percuteret eum. Et intellexit Jonathas quòd definitum esset à patre suo ut interficeret David.

34. Surrexit ergo Jonathas à mensa in ira furoris, et non comedit in die calendarii secundā panem ; contristatus est enim super David, eò quòd confundisset eum pater suus.

35. Cumque illuxisset manè, venit Jonathas in agrum juxta placitum David, et puer parvum cum eo,

36. Et ait ad puerum suum : Vade, et affera mihi sagittas quas ego jacio. Cumque puer cucurisset, jecit aliam sagittam trans puerum.

37. Venit itaque puer ad locum jaculi quod miserat Jonathas ; et clamavit Jonathas post tergum pueri, et ait : Ecce ibi est sagitta porrò ultra te.

38. Clamavitque iterum Jonathas post tergum pueri, dicens : Festina velociter, ne steteris. Collegit autem puer Jonathas sagittas, et attulit ad dominum suum,

39. Et quid ageretur penitus ignorabat; tantummodo enim Jonathas et David rem noverant.

40. Dedit ergo Jonathas arma sua

notre ville, et l'un de mes frères est venu me prier d'y aller; si donc j'ai trouvé grâce devant vos yeux, permettez-moi d'y faire un tour pour voir mes frères. C'est pour cela qu'il n'est pas venu manger avec le roi.

30. Alors Saül se mettant en colère contre Jonathas lui dit : Fils de femme prostituée, est-ce que j'ignore que tu aimes le fils d'Isaï, à ta honte et à la honte de ta mère infâme , de qui seule tu peux tenir ton mauvais caractère?

31. Car tant que le fils d'Isaï vivra sur la terre, tu ne seras jamais en sûreté ni pour ta vie, ni pour le droit que tu as à la couronne. Envoie donc présentement le chercher, et amène-le-moi, car il faut qu'il meure.

32. Jonathas répond à Saül, son père : Pourquoi mourra-t-il? qu'a-t-il fait?

33. Saül, irrité de cette réponse de Jonathas, prit une lance pour l'en percer. Jonathas reconnut donc que son père avait résolu de faire mourir David.

34. Et il se leva de table tout en colère, et ne mangea point ce second jour de la fête, parce qu'il était affligé de l'état de David et de ce que son père l'avait outragé lui-même.

35. Le lendemain, dès le point du jour, Jonathas vint dans le champ, selon qu'il en était convenu avec David, et amena avec lui un petit garçon ,

36. Auquel il dit : Allez, et rapportez-moi les flèches que je tire. L'enfant ayant couru, Jonathas en tira une autre plus loin.

37. L'enfant étant donc venu au lieu où était la flèche que Jonathas avait tirée, Jonathas écria derrière lui, et lui dit : Voilà la flèche qui est au-delà de vous.

38. Il lui cria encore et lui dit : Allez vite; hâtez-vous; ne demeurez point. L'enfant, ayant ramassé les flèches de Jonathas, les rapporta à son maître,

39. Sans rien comprendre à ce qui se faisait, car il n'y avait que Jonathas et David qui le susseurent.

40. Jonathas donna ensuite ses armes à l'en-

puero, et dixit ei : Vade, et deser in civitatem.

31. Cumque abiisset puer, surrexit David de loco, qui vergebatur ad austrum; et cadens pronus in terram, adoravit tertio : et osculantes se alterutrum flevérunt pariter, David autem amplius.

32. Dixit ergo Jonathas ad David : Vade in pace; quacumque juravimus ambo in nomine Domini, dicentes : Dominus sit inter me et te, et inter semen meum et semen tuum usque in sempiternum.

33. Et surrexit David, et abiit; sed et Jonathas ingressus est civitatem.

COMMENTARIUM.

VERS. 1. — FUGIT AUTEM DAVID DE NAIOTH (1).

Non putabat David tutum sibi fore eo in loco manere, quem jam Saül notum esse sciebat, à eius manibus elabi non sperabat, nisi vis aliqua celestis et major intercederet. Quare acutum fugit ex Naioth, et cum fuga locum celatum esse maximè expedire, illum tamen Jonathas, cuius fidei atque amicitiae credebat omnia, celatum esse noluit. Apud quem de patris inclemenciam conquestus est; qui omnia illi prolixa pollicitus, meliori animo esse iussit. Totum caput obscurum non est, atque idèo in illius explicatione multi non erimus: sed illa tantum breviter attengimus, quae interpretatis desiderant lucem et industram (2).